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Til lovforslag nr. L 118. Ændringsforslag stillet den 28. maj 1996 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

t i l  3 .  b e h a n d l i n g  a f  

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e l o v e  

(International sambeskatning m.v.) 

Af skatteministeren: 

Til § 1 

1) I indledningen ændres »som senest æn- 
dret ved § 4 i lov nr. 312 af 24. april 1996« til: 
»som senest ændret ved lov nr. 399 af 22. maj 
1996 og lov nr. 401 af 22. maj 1996«. 

2) I nr. 6 tilføjes: 
»Stk. 6-9 bliver herefter stk. 7-10.« 

3) Efter nr. 6 indsættes som nye numre: 
»01.1 §13, stk. 6, der bliver stk. 7, ændres »stk. 
7 og 8« til: »stk. 8 og 9«. 

02.1 § 13, stk. 7, der bliver stk. 8, ændres »stk. 
6« til: »stk. 7«. 

03.1 § 13, stk. 8, der bliver stk. 9, ændres »stk. 
7« til: »stk. 8« og »stk. 6« til: »stk. 7«.« 

Til § 2 

4) I indledningen ændres »som senest æn- 
dret ved lov nr. 311 af24. april 1996« til: »som 
senest ændret ved lov nr. 399 af 22. maj 1996 
og lov nr. 401 af 22. maj 1996«. 

5) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer: 
»01. § 16 A, stk. 6-8, affattes således: 

»Stk. 6. Den skattefri del af udlodningerne 
efter stk. 5 opgøres som forskellen mellem på 
den ene side udlodningerne og på den anden 
side den del af udlodningerne, som hidrører 

fra investeringsforeningens nettoindtægter 
som nævnt i § 16 C, stk. 3, nr. 1-9, nedsat efter 
§ 16 C, stk. 4, 1. og 2. pkt., stk. 5, nr. 1 og 2, og 
stk. 6, jf. stk. 4, 1. og 2. pkt. 

Stk. 7. Uanset stk. 6 kan den skattefri del af 
udlodningerne efter stk. 5 ikke overstige den 
del af udlodningerne, som hidrører fra investe- 
ringsforeningens nettogevinster som nævnt i 
§ 16 C, stk. 3, nr. 10, nedsat efter § 16 C, stk. 5, 
nr. 3. 

Stk. 8. Uanset stk. 1 skal beløb, der udloddes 
i forbindelse med en kapitalnedsættelse i an- 
partsselskaber med en anpartskapital, der ikke 
overstiger nominelt 225.000 kr., ikke medreg- 
nes ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst, hvis anpartskapitalen i selskabet er for- 
højet ved kontant indskud, apportindskud el- 
ler konverting af gæld i perioden fra og med 
den 6. december 1991 til og med den 31. maj 
1996 eller selskabet er stiftet i denne periode. 
1. pkt. finder ikke anvendelse, hvis anparterne 
i selskabet er erhvervet som led i den skatte- 
pligtiges næringsvej, jf. aktieavancebeskat- 
ningslovens § 3, hvis kapitalnedsættelsen med- 
fører, at anpartshavernes indflydelse i selska- 
bet forrykkes, eller hvis det udloddede beløb 
helt eller delvis er fritaget for beskatning efter 
stk. 1, jf. stk. 2. 1. pkt. finder endvidere kun 
anvendelse på den del af det udloddede beløb, 
der ikke overstiger den nominelle værdi af de 
annullerede anparter.«« 

Til § 3 

6) I indledningen indsættes efter »lovbe- 
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kendtgørelse nr. 519 af 22. juni 1995,«: »som 
senest ændret ved lov nr. 398 af 22. maj 1996 
og lov nr. 401 af 22. maj 1996,«. 

7) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 

»01. l § 65, stk. 6, ændres »ligningslovens § 16 
A, stk. 4 og 6« til: »ligningslovens § 16 A, stk. 4 
og 8«.« 

Til § 5 

8) I indledningen ændres »som senest æn- 
dret ved § 2 i lov nr. 228 af 27. marts 1996« til: 
»som senest ændret ved lov nr. 399 af 22. maj 
1996«. 

9) I den under nr. 2 foreslåede ændring af 
§ 4, stk. 1, nr. 5, ændres »og 7« til: »og 6« og », 
7 og 8« til: », 6 og 7«. 

10) I den under nr. 3 foreslåede ændring af 
§ 4 a, stk. 1, nr. 1, ændres »jf. nr. 6,« til: »jf. nr. 
5,«. 

11) I den under nr. 4 foreslåede ændring af 
§ 4 a, stk. 1, nr. 2, ændres »jf. nr. 7,« til: »jf. nr. 
6,«. 

12) I nr. 5 ændres »I § 4 a, stk. 1, nr. 6,« til: 
»I § 4 a, stk. 1, nr. 5,«. 

13) I nr. 6 ændres »I § 4 a, stk. 1, nr. 7,« til: 
»I § 4 a, stk. 1, nr. 6,«. 

14) I nr. 7 ændres »I § 4 a, stk. 1, indsættes 
efter nr. 7 som nyt nummer: »8)« til: »I § 4 a, 
stk. 1, indsættes efter nr. 6 som nyt nummer: 
»7)« 

15) I den under nr. 8 foreslåede ændring af 
S 4 a, stk. 2, l.pkt., ændres », nr. 1-7,« til: », nr. 
1-6,«. 

Til § 10 

16) I indledningen ændres »som ændret ved 
lov nr. 1072 af 20. december 1995« til: »som 
senest ændret ved lov nr. 401 af 22. maj 1996«. 

17) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 
»01.1 §6, stk. 9, ændres »ligningslovens § 16 
A, stk. 6« til: »ligningslovens § 16 A, stk. 8«.« 

18) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 
»02.1 § 13, stk. 3, udgår 4. pkt., og 5. pkt., der 
bliver 4. pkt., affattes således: 

»Fusionsskattelovens §§ 9-11 finder tilsva- 
rende anvendelse«.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1-3 og 8-15 

Ændringerne er konsekvensrettelser som 
følge af vedtagelsen af lov nr. 399 af 22. maj 
1996 om ændring af forskellige skattelove. (Be- 
skatning af investeringsforeninger og deres 
medlemmer, afgrænsning af »tomme« selska- 
ber, underskudsbegrænsning ved skattefri fu- 
sion m.v.). 

Til nr. 4-7, 16 og 17 

Der er tale om rent tekniske ændringer, som 
alene har til formål at korrigere for den utilsig- 
tede rækkefølge af stykkerne i ligningslovens 
§ 16 A, som er opstået ved vedtagelsen af lov 
nr. 399 af 22. maj 1996 om ændring af forskelli- 
ge skattelove. (Beskatning af investeringsfor- 
eninger og deres medlemmer, afgrænsning af 
»tomme« selskaber, underskudsbegrænsning 
ved skattefri fusion m.v.) og lov nr. 401 af 22. 
maj 1996 om ændring af selskabsskatteloven, 
ligningsloven, aktieavancebeskatningsloven og 
kildeskatteloven. (Acontoskatteordning for an- 
partsselskaber og udlodning ved kapitalned- 
sættelse i anpartsselskaber). Der er således 
ikke foretaget indholdsmæssige ændringer. 

Til nr. 18 

Ændringen er af redaktionel karakter. 


